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Te deklarohet tani nga kryetari i partise me te madhe se kemi ngecur ne zhvillimin ekonomik, nenkupton se vetem tani e sheh dhe  enjeh nje realitet te tille. Ku ishte deri tani ku "politikan"? Duhet perkujtuar kryetarin e partise se ngecjet ne zhvillim ekonomik jane duke ndodhur per shume vite rresht. Te gjithe e dijme se vet ky kryetar i partise eshte njeri nga 3-4 individet e rrethit me te ngushte qe kane kontributin kryesor ne te gijtha zhvillimet e pasluftes e deri tani, perfshi ngecjet ne ekonomi. Keta jane arkitektet e realitetit qe kemi. 


Kjo deklarate tingellon si nje perpjekje deshperuese per te vazhduar kursin e njejte, e kursi i i njejte eshte vazhdimi i ndertimit te ralitetit te njejte, vecse forca te reja. Arkitektet e ndertimit te ketij realtiteti qe kemi sot, nuk mund te ndertojne ndonje realitet ndryshe, mund te marrin nisma te reja por gjithsesi perfundimi do te jete i njejte.





